

Intencje mszalne w tygodniu 3.02 - 9.02.2025 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	16.30	+Stanisław Jastrzębski, Stanisław Szczurek - od bratanków
Wtorek	16.30	+Tadeusz Zajdel - od rodziny Albrychtów
Środa	16.30	+Stanisław Jastrzębski, Stanisław Szczurek - od bratanków
Czwartek	16.30	+Tadeusz Zajdel - od przyjaciół Wioletty Bogaczyk
Piątek	16.30	+Stanisław Jastrzębski, Stanisław Szczurek - od bratanków
Sobota	16.30	+Tadeusz Zajdel - od Grażyny i Zygmunta Nowaków
Niedziela	8.00	+Tadeusz Zajdel - od rodziny Pasterkiewicz
Niedziela	10.30	+Stanisław Jastrzębski - od Marty i Roberta Kołacz
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 2.02.2025 r.

1. Dziś w 4 Niedzielę Zwykłą Święto Ofiarowania Pańskiego, ten dzień znamy jest nam jako dzień Matki Bożej Gromnicznej... Dziś zmiana Tajemnic różańcowych.
 2. **Dziś kończymy we wspólnocie parafii czas Misji Świętych, a rozpoczynamy czas peregrynacji Obrazu Serca Pana Jezusa po rodzinach naszej parafii.** Peregrynacja rozpocznie się od Bani i droga znana z wizyty duszpasterskiej będzie przebiegać po rodzinach parafii. Dziękujemy ks. Piotrowi Czarnieckiemu naszemu misjonarzowi za dar obecności pośród nas, modlitwy i wygłoszonych rozważań.
 3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 3.02. - Św. Błażej, 5.02. - Św. Agata, 6.02. - Św. Paweł i towarzysze, 8.02. - Św. Józefina Bakhita.
 4. W tygodniu pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca lutego ... w piątek odwiedziny chorych - udam się z Panem Jezusem - od godziny 8.00.
 5. **Msze Święte w tym tygodniu o godzinie 16.30 - ze względu na peregrynację Obrazu Serca Pana Jezusa w dekanacie dukielskim.** Pamiętajmy...
 8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
 9. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 8.02. - proszę rodziny; Korab, Korab, Korab, Malinowski - Porcek.
 10. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
- Zapowiedzi przedślubne;**
1. Mateusz Tumanowicz s. Janusza i Iwony Masłowskiej parafia Lisburn - Irlandia Płn. I Sylwia Mazur c. Mieczysława i Haliny Zajęc - parafia Wietrzno. Zap. II .



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła

nr 5 / 2. 02. 2025r. (Rok XI).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 4 Niedziela Zwykła Ofiarowanie Pańskie

„Dlatego musiał się upodobnić pod każdym względem do braci, aby stał się miłosiernym i wiernym arcykapłanem wobec Boga dla prześlągnięcia za grzechy ludu.
W czym bowiem sam cierpiał będąc doświadczany, w tym może przyjść z pomocą tym, którzy są poddani próbom”...

z **Listu do Hebrajczyków (Hbr 2, 14-18)**

Jaka powinna być nasza religijność? Często słychać dziś zarzut: „nie jesteście w swojej wierze radośni; wasze smutne miny nie przyciągają”... A z drugiej strony to chrześcijaństwo radosne bywa wymówką dla niewymagania, ani od innych, ani od siebie. I rozmyślając nad Ewangelią niedzielną na zakończenie Misji Świętych myślę, że chrześcijaństwo dziś powinno być przede wszystkim wierne; wierne Panu Bogu, Kościołowi, po prostu wierne. A formy, w jakich będzie obecna ta wierność, to rzecz drugorzędna. I trzeba pamiętać, by do starego ubrania nie przyszywać łąty z surowego sukna, i by młodego wina też nie wlewać do starych bukłaków, czyli - a tak to rozeznając - nie być w swojej wierze sztucznym, nieszczerym, skoncentrowanym na pozorach; czy to surowości, czy to radości. A wtedy i jedno i drugie będzie dobre i użyteczne.

Proszę Cię, Panie Boże, o mądrość serca, bym oddany Tobie wędrował z ufnością, bym nie zadowalał się pozorami. A czas po misyjny niech będzie tego znakiem.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej „być”, niż „mieć”...

Rok Jubileuszowy.

Cz. 3

Kolejny Jubileusz ogłosił papież Paweł VI postanawiając, że Rok Święty 1975 będzie poświęcony pojednaniu. Rozwój techniki przyczynił się do tego, że był to pierwszy jubileusz transmitowany na cały świat.

W Przemówieniu obwieszczającym Rok Jubileuszowy - 1975 - papież Paweł VI wyjaśnił ideę przyświecającą Jubileuszowi – jest nią wewnętrzne odnowienie całego

człowieka: pokuta, nawrócenie, metanoia oraz pojednanie z innymi ludźmi.

Papież pisał: „W tym celu jest rzeczą konieczną wyjaśnić zasadniczą koncepcję Roku Świętego. Jest nią – wewnętrzne odnowienie człowieka. Odnowienie człowieka, który myśli, ale niemal zatracił umiejętność rozmowy z sobą samym. Człowieka, który w pogoni za rozrywką i używaniem doświadcza szybko niedosytu, nudy i rozczarowania. Trzeba koniecznie zmienić człowieka od wewnątrz. Ewangelia określa to słowem: pokuta, nawrócenie, metanoia [...] Rok Święty zmierza właśnie do tego odnowienia osobistego, wewnętrznego, a także pod pewnym względem zewnętrznego. Rok Święty ma być procesem uzdrowień, terapią – łatwą a zarazem niezwykłą, które powinny przynieść zadowolenie duchowe każdej jednostce, a konsekwentnie przynajmniej w pewnej mierze mentalności społecznej [...]

Odczuwamy przede wszystkim potrzebę nawiązania z powrotem stosunków autentycznych, życiowych i szczęśliwych z Bogiem. Trzeba nam pojednać się z Nim w pokorze i miłości, aby z tej pierwszej zasadniczej harmonii wypłynęła także moc pojednania się z ludźmi w miłości i sprawiedliwości. [...] Pojednanie nastąpi i na innych płaszczyznach, obszernych i konkretnych. W obrębie całego Kościoła, oraz społeczeństwa, polityki, ekumenizmu, pokoju na świecie”...

Jubileuszowy Rok Święty 1983 ogłosił papież Polak Jan Paweł II. A okazją też do ustanowienia tego nadzwyczajnego Jubileuszu były obchody 1950. rocznicy odkupieńczej śmierci Jezusa Chrystusa. Kolejnym, a zarazem najbardziej znaczącym w najnowszej historii Kościoła, był jednak Wielki Jubileusz Roku 2000, który łączył się z obchodami wejścia Kościoła w III tysiąclecie. W dniu 29 listopada 1998 r., bullą *Incarnationis Mysterium* („Tajemnica Wcielenia”), Jan Paweł II ogłosił Wielki Jubileusz Roku 2000. Przez cały ten rok dwutysięczny papież odbywał pielgrzymki i dokonywał symbolicznych gestów nieprzewidzianych dotąd w ogólnie przyjętych, zwyczajowych praktykach obchodów.

Jednym z najistotniejszych gestów była prośba o przebaczenie za grzechy popełnione przez ludzi Kościoła w długiej historii chrześcijaństwa. Podczas Mszy Świętej w bazylice Św. Piotra w Watykanie w dniu 12 marca 2000 r. Jan Paweł II skierował wezwanie do wszystkich ludzi na świecie, w czasie którego prosił o przebaczenie grzechów i win Kościoła z przeszłości. (cdn.)



Popatrzmy z wiarą ...

Maryjne objawienia - Gietrzwałd. Cz. 8

W Gietrzwałdzie ludzie bardzo szybko odpowiedzieli na wezwanie Matki Bożej o zbudowanie kaplicy. Wzniesli ją jeszcze w czasie objawień. Maryja wynagrodziła ich gorliwość, przedłużając swe spotkania z wizjonerami. Objawienia zaś te dały początek licznym pielgrzymkom, nabożeństwom i uroczystościom z udziałem wielotysięcznych rzesz wiernych. Jak się uważa, te pielgrzymki, zwane na Warmii „łofierami” (od słowa „ofiara”), uratowały katolicyzm i również polskość przed całkowitym wyniszczeniem. Dzięki objawieniom nie zanikły największe wartości warmińskiego ludu: patriotyzm i wiara. Charakter objawień maryjnych przyczynił się do ocalenia zagrożonej szczególnie na Warmii i Mazurach polskości tych ziem. Należy dostrzec, że wybranym „narzędziem Boga” były proste, niewykształcone dzieci, dwie dziewczynki, które z odwagą i też wewnętrznym zaangażowaniem przekazywały orędzia Matki Bożej. Dzięki ich świadectwu wzrósł kult maryjny w Gietrzwałdzie. Mimo że pruskie władze niejako wymusiły opuszczenie przez nie miejscowości, to pamięć o nich pozostanie w nim zawsze żywa. Z czasem nawet zaczęto nazywać jedną z nich, Barbarę Samulowską, polską Bernadetą Soubirous. Wpływ objawień na podniesienie poziomu życia religijnego i moralnego wiernych był ogromny, widoczny od samego początku. Warto podkreślić, że w odpowiedzi na apel Matki Bożej rozpoczęto w też Gietrzwałdzie na szeroką skalę odnowę duchową, w tym m.in. akcję trzeźwościową, zaczęto wznosić katolickie świątynie, mówić z odwagą po polsku, ożywiły się nabożeństwa różańcowe, poważnie potraktowano wezwanie Maryi do pokuty i modlitwy. Ścisłe też związane z tymi objawieniami było założone w 1878 r. przez o. Honorata Koźmińskiego, dzisiaj błogosławionego, Zgromadzenie Sióstr Służek Niepokalanej, mające żyć duchem i treścią tych objawień oraz promieniować nimi apostołsko na zewnątrz. Ale te wydarzenia odbiły się również szerokim echem w całej Europie; porównuje się je do objawień w La Salette czy Lourdes. Przybywali do Gietrzwałdu pielgrzymi od Morza Bałtyckiego aż po Tatry, od Warszawy i granic Litwy aż po Szczecin. Już w trakcie objawień Gietrzwałd nawiedziło ok. 300 tys. wiernych z całej rozbiorowej Polski, i z krajów sąsiednich. Również w latach bezpośrednio po objawieniach przybywało tutaj kilkadziesiąt tysięcy pielgrzymów rocznie. Sama świadomość, że Madonna mówiła po polsku, umocniła duchowo serca Polaków, a Jej słowa: „Nie smućcie się, bo ja zawsze będę przy was” powtarzano we wszystkich polskich domach. Co więcej, Matka Najświętsza obiecała, że Polska zmartwychwstanie, że ojczyzna nasza znów będzie wolna. I słowa te sprawdziły się w listopadzie 1918 r., kiedy po 123 latach niewoli wróciło niepodległe Państwo Polskie. Bardzo ważny jest też aspekt teologiczny objawień. Objawiająca się Pani, zapytana, kim jest, odpowiedziała: „Jestem Niepokalanie Poczęta”, podobnie odpowiedziała przed niespełna 20 laty w Lourdes. Tam Jej słowa dokładnie brzmiały: „Jestem Niepokalanie Poczęcie”. Maryja w Lourdes i Gietrzwałdzie określiła siebie jako samą istotę czystości i bezgrzeszności. Wyrażając następnie życzenie, aby ludzie codziennie odmawiali różaniec i żyli w trzeźwości, podzieliła się swoim zatroskaniem o los naszego zbawienia. (cdn.)